
UCHWAŁA NR XXVI/170/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 27 sierpnia 2013 r.

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie opieki dziennej w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Czerminie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 w zwiazku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594.) i § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz. 1586) oraz art. 18 ust. 
1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 182) Rada Miejska Żerkowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się realizację zadania publicznego w zakresie zapewnienia opieki dziennej w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Czerminie osobom przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo oraz 
wskazujących inne przewlwkłe zaburzenia czynności psychicznych wymagających usług specjalistycznych 
i rehabilitacji społecznej z terenu Gminy Żerków. 

2. Szczegółowe zasady współdziałania między jednostkami ustali porozumienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: AD4C2968-D87E-42FD-BFC1-58DA2ED4D156. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/170/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 sierpnia 2013 r.  

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie opieki dziennej w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Czerminie.  

Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dniem 31 maja 2013r. zaprzestał działalność Środowiskowy 
Dam Samopomocy w Raszewach a powstał Dom Pomocy Społecznej. W ŚDS w Raszwach z opieki dziennej 
korzystało ok. 10 osób, które od 1 czerwca 2013r. nie mają  takiej możliwości. W sąsiedniej Gminie Czermin 
działa środwiskowy dom samopomocy i stworzyła się możliwość zepewnia specjalistycznych usług 
i rehalibitacji społecznej. Środowiskowy Dom Samopomocy (typu ABC) przy Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Czerminie jest ośrodkiem wsparcia o zasięgu lokalnym, przeznaczonym dla mieszkańców Gminy 
Czermin, do którego mogą być kierowani mieszkańcy spoza gminy. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: AD4C2968-D87E-42FD-BFC1-58DA2ED4D156. Podpisany Strona 1




